
                                                                                                           

    283 
 

RIO CUARTO, 07 de abril de 2016. 
 

VISTO  las notas presentadas por los estudiantes de la carrera 
Profesorado en Lengua y Literatura, la intervención del Departamento y de la 
Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias Humanas, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas de las carreras pertenecientes 
al Departamento de Letras. 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidades solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Otorgar  la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo I. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 283/2016 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



                                                                                                           

    283 
 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 283/2016) 
ESTUDIANTE CARRERA ASIGNATURAS HASTA EL 

TURNO 
DANZO PEROTTO, 
Mailén 
(D.N.I. 35.213.612)  

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Lengua y Literatura 
Extranjera (7035) 
-Literatura Española II 
(6363) 

Julio-Agosto 
2016 

DASSANO, Gina  
(D.N.I. 36.480.423) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Literatura Argentina I 
(6372) 
-Literatura 
Hispanoamericana I 
(6371) 

Mayo 2016 

FERRARA, Noelia 
Lourdes 
(D.N.I. 36.426.222) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Literatura Argentina I 
(6372) 

Mayo 2016 

GADPEN, Fátima 
Candelaria 
(D.N.I. 35.671.020) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Literatura Argentina I 
(6372) 
-Literatura 
Hispanoamericana I 
(6371) 

Mayo 2016 

LESCANO, María 
Belén  
(D.N.I. 35.218.361) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Planeamiento Curricular 
del Área Lengua y 
Literatura (7036) 

Julio-Agosto 
2016 

MORA, Aldana Vanesa 
(D.N.I. 29.176.736) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Planeamiento Curricular 
del Área Lengua y 
Literatura (7036) 

Julio-Agosto 
2016 

  -Gramática I (6359) 
 

Julio-Agosto 
2016 

VIGUIE, Irina Soledad  
(D.N.I. 35.675.913) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Literatura 
Hispanoamericana I 
(6371) 
 

Mayo 2016 

  -Literatura Argentina I 
(6372) 

Mayo 2016 

  



                                                                                                           

    283 
 
GIGENA, Milena 
Natalia 
(D.N.I. 31.451.296) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Planeamiento 
Institucional y Curricular 
del Área de Lengua y 
Literatura (6369) 

Julio-Agosto 
2016 

BRIZZO, Mailén 
(D.N.I. 34.968.487) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Gramática (6366) Julio-Agosto 
2016 

  -Seminario-Taller de 
Práctica Profesional 
Docente I (7038) 

Mayo 2016 

COMPAGNUCCI, 
Florencia 
(D.N.I. 35.472.976) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Planeamiento Curricular 
del Área Lengua y 
Literatura (7036) 

Julio-Agosto 
2016 

TAMAGNINI, Nancy 
Silvia Beatriz 
(D.N.I. 18.185.719) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Seminario-Taller de 
Práctica Profesional 
Docente II (7039) 

Mayo 2016 

  -Gramática II (6366) Julio-Agosto 
2016 

RIVAROLA, Liliana 
Magdalena 
(D.N.I. 36.366.933) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Literatura 
Hispanoamericana I 
(6371) 
-Teoría y Metodología 
del Estudio Literario I 
(6299) 
-Seminario-Taller de 
Práctica Profesional 
Docente II (7039) 

 
 
 
 

Mayo 2016 

OLMEDO, Angie 
Dayana 
(D.N.I. 35.544.243) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Planeamiento Curricular 
del Área Lengua y 
Literatura (7036) 

Julio-Agosto 
2016 

  -Teoría y Metodología 
del Estudio Literario III 
(6307) 
 

Mayo 2016 

  



                                                                                                           

    283 
 
CAMAROTE, Yoseli 
Solange 
(D.N.I. 38.017.976) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Seminario-Taller de 
Práctica Profesional 
Docente I (7038) 

Mayo 2016 

CARRIZO, Sofía  
(D.N.I. 36.953.519) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Planeamiento Curricular 
del Área Lengua y 
Literatura (7036) 

Mayo 2016 

IRUSTA, Natalia 
Jimena 
(D.N.I. 35.473.176) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Seminario-Taller de 
Práctica Profesional 
Docente II (7039) 

Mayo 2016 

DALLA ROSA, 
Claudia Rosana 
(D.N.I. 17.918.388) 

Profesorado 
en Lengua y 
Literatura 

-Seminario-Taller de 
Práctica Docente II 
(6383) 

Mayo 2016 

 


